Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе
на право заключения договора аренды земельного участка
город Югорск                                                                                                          03  сентября  2015 года

Организатор  аукциона: Департамент  муниципальной  собственности и градостроительства администрации города Югорска.

Аукцион проводится на основании постановления администрации города Югорска от                      30 июля 2015 года № 2687 «Об организации и проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка».

Дата проведения аукциона:  07 сентября 2015 года.

Предмет  аукциона: право заключения договора аренды земельного участка.

Сведения о предмете аукциона:

- местоположение земельного участка: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Промышленная, 16;

- площадь земельного участка:  8 940 (восемь тысяч девятьсот сорок) кв. метров;

- кадастровый номер земельного участка: 86:22:0006001:6340;

- право на земельный участок: государственная собственность;

- ограничения прав на земельный участок: ограничения отсутствуют;

- разрешенное использование земельного участка: строительная промышленность;

- категория земель: земли населенных пунктов;

- параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: земельный участок расположен в промышленной зоне: многофункциональная зона производственного назначения (код зоны П.1). Данная зона предназначена для размещения объектов капитального строительства нефтехимической, строительной и легкой промышленности. Застройка зоны осуществляется в соответствии с документацией по планировке территории, утвержденной постановлением администрации города Югорска;

- технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения выданы ОАО «Газпром газораспределение Север», МУП «Югорскэнергогаз»,  Управлением связи ООО «Газпром трансгаз Югорск», ОАО «Ростелеком», Советским филиалом АО «ЮРЭСК»;

- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и составляет 148 000 (сто сорок восемь тысяч) руб. 00 коп. без НДС;

- размер задатка: 20 процентов от начальной цены предмета аукциона – 29 600 руб. 00 коп.

- «шаг аукциона»: три процента от начальной цены предмета аукциона – 4 440 руб. 00 коп.;

- срок аренды земельного участка - 10 (десять) лет;

- прием  заявок  на  участие  в  аукционе производился с 11.08.2015 по 02.09.2015.
Организатор аукциона установил:
1. Поступило заявок на участие в аукционе  - 1 (одна).
2. Все документы по перечню, указанному в извещении о проведении аукциона, представлены и оформлены надлежащим образом и соответствуют  действующему законодательству Российской  Федерации.
3. Отказано в допуске  к участию  в аукционе - нет.
	№

п/п

	   Ф.И. О.,

(наименование) претендента

	 №  и дата  заявки

  участия  в аукционе
	Сумма задатка,

реквизиты

платежного документа о

внесение задатка

	1

	ИП Старостин Петр Константинович,                            ИНН 661707254373,                                      ОГРНИП 314862214200010

	№1 от 27.08.2015
	29 600,00 руб.           п/п № 27                                   от 26.08.2015

Организатор аукциона решил:
В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации:
1. Аукцион признать несостоявшимся.

2. Единственная заявка на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка и заявитель, подавший единственную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

3. Организатору аукциона - Департаменту муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска в течение 10 (десяти) дней со дня рассмотрения указанной заявки  направить заявителю ИП Старостину Петру Константиновичу                   3 (три) экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 8 940 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0006001:6340, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Промышленная, 16, разрешенное использование участка: строительная промышленность.
4. Размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона 148 000 (сто сорок восемь тысяч) руб.              00 коп. без НДС.
5. Направить заявителю уведомление о принятом в отношении него решении не позднее дня, следующего после дня подписания настоящего протокола.

6. Разместить настоящий протокол на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru не позднее чем на следующий день после дня подписания.